nu facta, vel flumen, quibus, vt dixi, in-
 natare liceat: Nam aquæ adminicula
 non magis quam terreno recte viuere
 possunt. Palustris quoque & herbido-
 ager conducit, & si fieri potest, cir-
 cumfluus herbis familiaribus consi-
 tus, veluti trifolio, fœnogræco, intybo,
 lactuca, & id genus aliis, quæ audissi-
 mè ab his appetuntur, eaque etiam
 pullis vtilis esca. Datur etiam auena &
 hordeum, atque aliæ fruges, ex aqua
 sorbentibus. Glandes maximè appen-
 tunt, iisque cum primis saginantur.
 Delectantur mirum in modum vlu-
 rum stirpiumque syluulis immorari, &
 quibus à rapacibus animalibus tutæ
 delitescere possint. Interim tamen ad-
 sit aqua à fruteris libera, vbi sine impe-
 dimento cum apricitate diei gestiunt
 aues nandi velocitate concertare. Nā
 vt loca ea amant, vbi aquaticis animali-
 bus insidiari possint, quibus visitent,
 ita offenduntur, si desint euagandi
 spatia, quare ripas etiam requirūt her-
 bidas. Hyeme, cum aqua glacie con-
 cresent, cibus præbendus. Nidos ipsæ
 sibi exædificare furtim gaudent, ve-

Rr v rùm

rūm id non permittendum, sed cubilia illis præparanda vel in hara, vel foris fruticibus integenda: Atq; hīc canaliculus humi depresso sit, per quē quotidie cibi cum aqua misti decurrant, quibus pascantur. Esca, vt dictum, præbenda, auena, hordeum atque legumina, etiam panicum, milium ac sporia, si eorum copia est. Oua ponit plurima, quibus sicut & anserinis, familia non inutiliter alitur. Seruantur anatum anserūmque oua, vt de gallinaceis dictū, item furfuribus, frumento, aut cineribus immersa. Pariunt iisdem temporibus, quibus anseres & ceteræ aues, circa Martium & Aprilem. Proinde iis locis, vbi versantur, festucæ surculique spargendi, quos colligere possunt nidis construendis. In hoc νεστορεφίω oua vel ipsis matribus excludenda permittuntur, vel gallinis subiiciuntur: Nam ab his exclusa mitescere magis, & sylvestrem naturam exuere putatur pulilli, clausique viuariis haud dubitanter progenerant. Cauere oportet, ne oua, dum matres pabuli causa nidum descendent, à cornicibus, picis, aliorūm ve-

malium

III. IIII. DE E
lum redditus diripi
tua fin, qui in
timoribus. Nam
adventitant cum
speculas: modis
variolisque rap-
idit. Atque
sponte an-
tare. Neque en-
tagere propter
oculares magis
interdum re-
sifta numerol
axille. Cum
generetur, à ha-
bitu apimus, elle in
arbores, qua-
naturus in ma-
re revertatur: C
um Aristotele
gorem, qui in
apud Cim
folitio foli
ores, quib
erumpant,
que aues
ad qualit

malium insidiis diripiuntur. Si paludes
 idoneæ sint, non incommode educan-
 tur à matribus. Nam mox, ut exclusæ,
 aquis victitant cum matribus, citra vl-
 las impensas: modò à miluis, cornici-
 bus, ceterisque rapacibus animalibus
 defendantur. Atque sic erudiri possunt,
 ut vesperi sponte anataria & cubilia sua
 repetant: Neque enim conuenit, nocte
 foris agere propter insidias prædantiū,
 & ut cicures magis reddantur: tametsi
 foris interdum reperiantur peperisse,
 & postea numerosum foetum in villam
 reduxisse. Cùm in Anglia legatione
 fungeremur, à fide dignis hominibus
 accepimus, esse in Hybernia mariti-
 mas arbores, quæ fructum ferant, qui
 vbi maturus in mare deciderit, mox in
 anates vertatur: Quod etsi nouum vi-
 deretur, Aristotelem tamen reperi suf-
 fragatorem, qui tradit, Hypanem flu-
 um apud Cimmerium Bosphorum
 sub solstitio folliculos deferre acinis
 maiores, quibus quadrupedes volu-
 cres erumpant. Iam ad pauones tran- De pau-
 seo, quæ aues cùm ad delicias magis
 quam ad quæstum educentur, urbano
 ma-